
Škohújíddna,BmoMámDva11,628®Bmo
Smlouva o zabezpečení školního stravování

uzavřená mezi pňspěvkovými organizacemi

Dodavatelem:
Školní jídelnou Brno, Masarova ll, příspěvkovou organizací
Masarova 11, 628 00 Brno
zastoupenou ředitelem školní jídelny Ing. Štěpánem Opltem
IČ :49466895
DIČ: CZ49466895
Bankovní spojení:
jako dodavatel na straně jedné (dále jen dodavatel)

a

Odběratelem:
Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace
Štolcova 16, 618 00 Brno
Zastoupená ředitelem Mgr. Tomášem Musilem
IČ: 62157299
jako dodavatel na straně jedné (dále jen dodavatel)

I. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je poskytování školního stravování a dodáváni stravy za účelem stravování žáků
odběratele od l. 5. 2022 na dobu neurčitou. Dodavatel se zavazuje, že bude odběrateli poskytovat školní
stravování a s tím související další služby v souladu s příslušnými právními předpisy, které se řídí
zákonem Č.561/2004 Sb. a Vyhláškou Č.107/2005 o školním stravování.
Dodavatel v pracovních dnech připraví pro žáky oběd.

II. Práva a povinnosti smluvních stran
Technické, provozní, organizační a ekonomické podmínky poskytování školního stravování.
1. Dodavatel se zavazuje, že dodávaná strava bude co do kvality, složení a množství vztahující se

k jednotlivé porci odpovídat všem podmínkám a normám stanovenými zvláštními předpisy pro školní
stravováni. Strava je určena k okamžité spotřebě.

2. Dodavatel se zavazuje, že k zabezpečení školního stravováni žáků odběratele /strávníci/ bude po
dobu účinnosti této smlouvy a za podmínek v ní dále dohodnutých, pro odběratele zhotovovat stravu
dle nahlášených strávníků.

3. Školní stravováni bude poskytováno v době, kdy bude školní jídelna v provozu, v případě přerušeni
provozu školní jídelny z technických nebo jiných důvodů nebude zajištěno náhradní stravování.

4. Oběd bude nachystán k odběru u dodavatele v 9.45 hod. Podle potřeb odběratele může být provedena
změna ve výdejním čase. Dodavatel zodpovídá za dodržování hybienických předpisů dle Vyhlášky
č.137/2004 Sb.

5. Dodavatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona č.101/2000Sb. o ochraně osobních údajů ve
mění pozdějších novelizací a nařízeni EU GDPR.

Odběratel je zejména povinen:
a) oznámit dodavateli telefonicky nebo e-mailem nejpozději do 11:00 hodin počet

požadovaných porcí.
b) dodat předem dostatečné množství vhodných přepravní pro zajištěni přepravy objednané

stravy



III. Způsob a podmínky převzetí stravy
1.Dodavatel na své náklady zabemečí dovoz stravy dle dispozic v čI. II. bod 4 do sídla odběratele tj, do
školní jídelny.
2. Podle potřeb odběratele může být provedena změna v čase dovozu stravy. výdej stravy zabezpečuje
odběratel (strava je určena k okamžité spotřebě).
3. Odběratel odpovídá za čistotu, hygienickou nezávadnost a technické provedení přepravních nádob
přistavených před expedicí stravy.
4. Odběratel zabezpečí dohled nad nezletilými strávníky v prostorách školní jídelny.

IV. Cena oběda
l. Za poskytované režijní náklady stravování žáků bude odběratel hradit dodavateli po uplynuti

stravovacího období (kalendářní měsíc) faktum.
2. Kalkulace nákladů na zhotovení jedné porce jídla je stanovena ke dni podpisu smlouvy.
3. Cena jedné porce jídla pro strávníky (žáky) odběratele bude dodavatelem účtována ve výši ceny

surovin.
4. Odběratel bude cenu stravy a cenu osobních, věcných nákladů a ziskové přirážky platit dodavateli.

Dodavatel vystaví odběrateli fakturu se 14 denní splatností na konci stravovacího období.

Ke dni podpisu smlouvy náklady na stravování jsou:

Zisková
Potraviny Věcné náklad přirážka Celkem

Oběd 7-10 let 32 47
Oběd 11-14 let 34 49
Oběd 15 a vÍce let 36 51

Hradí odběrateli
rodič

7. Podle zákona 395/1991 Sb., má žák nárok na stravu v době výuky ve škole. První den neplánované
nepřítomnosti strávníka ve škole se považuje za pobyt ve škole (vyhláška Č.107/2004 §4 odst.9).
8. V případě odebíráni obědů v další dny nemoci hradí strávník plnou cenu oběda.

V. Specifikace služeb
1. Dodavatel bude dle jídelníčku dodávat odběrateli dle objednávek jeho strávníku dva druhy oběda,
případně diety.
2. Jídelníček na následující měsíc bude odběrateli poskytnut neprodleně.
3. Evidenci strávníků povede odběratel.

VI. Omezení, případně přeruŠení poskytování služeb
l. Dodavatel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu omezit poskytování služeb z technických důvodů.

VII. Trvání smlouvy
l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a je účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

VIII. Závěrečná ustanovení
l. Tuto smlouvu lze měnit jen písemným dodatkem podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních
stran.
2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jednu obdrží dodavatel a druhou odběratel.

V Brně dne 1. 5. ?§R3iní jíde\na,Bmo,

Doda

. ... ..

Odb


